
1 

 

Br. 0012.8.2022 

 

 

Protokół Nr 37/2022 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Rady Powiatu Mławskiego  

odbytego w dniu 25 października 2022 roku 

pod przewodnictwem 

Pani Elżbiety Bieńkowskiej– Przewodniczącej Komisji  

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji 

Otworzyła trzydzieste siódme posiedzenie Komisji, powitała Członków Komisji i zaproszonych 

gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji 

Poinformowała, że w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 36/2022 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w               

 Mławie. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022. 

7. Zapytania i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącą Komisji. 
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Punkt 5 

Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego  

w Mławie. 

 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie 

Poinformowała, że Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkaniowe funkcjonuje od 1 stycznia 2022 

roku. Zapewnia opiekę 22 osobom; 20 osób na pobyt dzienny i 2 osoby na pobyt całodobowy.  

Do chwili obecnej z usług Centrum skorzystało 45 osób. Wszystkie te osoby mają orzeczenie o 

niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym, znacznym (orzeczenie z Powiatowego Zespołu ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności), bądź też orzeczeniem równoważnym (orzeczenie z ZUS albo 

KRUS), orzeczeniem wojskowym. Pomoc Powiatowego Centrum jest pomocą doraźną, całkowicie 

bezpłatną, na określony czas, dlatego jest duża rotacja uczestników. Decyzja na pobyt dzienny 

wydawana jest na 3 miesiące, na pobyt całodobowy na 1 miesiąc. Po tym okresie osoba może się 

starać o przedłużenie pobytu. Po konsultacji z kadrą sprawującą opiekę nad uczestnikiem jest 

wydawana decyzja (osoba może też zostać wpisana na listę rezerwową).  

Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Mławie realizuje cele zgodnie z założeniami 

Programu pod nazwą „Centra Opiekuńczo-Mieszkalne” w ramach środków z Funduszu 

Solidarnościowego (od Wojewody). Program nie jest do końca jasno sprecyzowany odnośnie zasad 

funkcjonowania. Pojawia się wiele wątpliwości. Na przykład czy fundusz socjalny powinien być 

finansowany ze środków przekazanych przez Fundusz Solidarnościowy czy ze środków własnych? 

Na chwilę obecną jest to proporcjonalnie, procentowo wyliczone (część ze środków własnych, część 

z Funduszu Solidarnościowego). Jednak jest analizowane w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim 

czy nie powinno być to w całości realizowane z Funduszu Solidarnościowego (fundusz socjalny jest 

pochodnym wynagrodzeń). Różne niejasności konsultowane są z pracownikami Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego aby Program był w pełni prawidłowo realizowany.  

Powstał pomysł aby zorganizować spotkanie Dyrektorów wszystkich istniejących i powstających w 

województwie Centrów Opiekuńczo-Mieszkalnych i porozmawiać o problemach ich funkcjonowania, 

a także aby stworzyć pismo do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej odnośnie sprecyzowania 

Programu, wyznaczenia szczegółowych zadań. Na chwilę obecną nie ma w Programie informacji 

jaką dokumentację odnośnie uczestników należy prowadzić w Centrach. Powiatowe Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalne w Mławie stworzyło własny wywiad wstępny, w którym od rodzin 

uczestnika są zbierane szczegółowe informacje na temat jego funkcjonowania. Na podstawie tego 

wywiadu tworzone są indywidualne plany pracy z uczestnikiem. Każdy uczestnik ma przypisanego 

opiekuna (jedna opiekunka ma trzech uczestników pod opieką). Indywidualny plan pracy dotyczy 

poszczególnych sfer życia, określa cele, sposób i czas ich realizacji. Plan jest co miesiąc oceniany 

przez pracowników sprawujących opiekę nad uczestnikiem (co udało się zrealizować a co nie, co 

trzeba jeszcze zrobić i ile czasu na to potrzeba). Powstał regulamin wewnętrzny z określonymi 

prawami i obowiązkami uczestników, z którym każdy jest zapoznawany. Jest także rozpisany plan 

tygodniowy i plan dnia, w którym szczegółowo są rozpisane zajęcia na dany dzień. Zajęcia ruchome 

(zmieniające się każdego dnia) dotyczą zajęć manualnych, muzycznych, teatralnych, 

rękodzielniczych, kulinarnych, telewizyjnych.  

Uczestnicy mają zapewniony transport dostosowany do osób na wózkach inwalidzkich z miejsca 

zamieszkania do Centrum i z powrotem. Uczestnicy są wożeni w trzech turach z terenu Mławy, gminy 

Wieczfnia Kościelna, Lipowiec Kościelny a także Wiśniewo.  

Centrum zapewnia uczestnikom pomoc w podstawowych czynnościach życiowych. Są organizowane 

różnego rodzaju zajęcia. Między innymi zajęcia manualne (szycie na maszynie, lepienie z plasteliny, 

modeliny, wykonywanie prac rękodzielniczych), 

 

Pani Jolanta Karpińska- Członek Komisji 

Zapytała czy są zatrudnieni specjaliści do prowadzenia warsztatów dla uczestników? Jak długa jest 

lista rezerwowa osób oczekujących na miejsce? 
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Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie 

Odpowiedziała, że jest zatrudniona osoba po ukończonej terapii zajęciowej na stanowisko asystenta 

osoby niepełnosprawnej, a także często sama (pani kierownik) prowadzi te zajęcia (ukończona terapia 

zajęciowa). Są też opiekunki, które potrafią poprowadzić takie zajęcia. 

Odpowiadając na drugie pytanie powiedziała, że na liście rezerwowej jest aktualnie 7 osób 

oczekujących na miejsce na pobyt dzienny i 4 osoby na pobyt całodobowy.   

Kontynuując swoją wypowiedź powiedziała, że w Centrum prowadzone są też zajęcia kulinarne, 

które cieszą się największym zainteresowaniem. Wykonywane są różne deserki, sałatki, placki, 

pierogi. Produkty na te zajęcia kupowane są ze środków własnych.  

Dodała też, że otrzymała zaproszenie od Dyrektor ZS Nr 2 na warsztaty organizowane w tej szkole. 

Na uczestników czekają atrakcje i na pewno spędzą tam ciekawie czas. 

W Powiatowym Centrum są treningi higieniczne, gdzie oprócz przypomnienia podstawowych 

czynności dotyczących utrzymania higieny osobistej są przekazywane informacje jak obsługiwać 

pralkę, suszarkę. Na treningach umiejętności interpersonalnych przeważają rozmowy na temat: jakich 

zasad należy przestrzegać, jak unikać konfliktów, jak radzić sobie w sytuacjach trudnych.  

Na spotkaniach społeczności omawiane są różne sprawy bieżące, przypominany jest regulamin 

obowiązujący w Centrum. Są zajęcia z zakresu funkcjonowania w życiu codziennym, spotkania 

integracyjne, różne zabawy, zajęcia czytelnicze, muzyczno-teatralne, taneczne. 

Zapraszani są różni ciekawi goście, np. śpiewak operowy ze szkoły muzycznej, pan Henryk Kacprzak 

(opowiadał o swoich osiągnięciach), pani Helena Grądzka (recytowała wiersze), pan z Archiwum 

Państwowego, pan z Fundacji Miód Malina. Gościli w Centrum dzieci ze Szkoły Podstawowej w 

Zawadach, gdzie brali udział w przedstawieniu, różnych konkursach. 

W Centrum jest prowadzona rehabilitacja (także rehabilitacja przyłóżkowa), fizjoterapia. Codziennie 

odbywają się ćwiczenia ogólnousprawniające, możliwość skorzystania z foteli masażu. Rehabilitanci 

na podstawie wywiadu ustalają harmonogram ćwiczeń odpowiedni dla danej osoby.  

Obchodzone są urodziny uczestników, wyjścia na spacer (oczywiście osób, które są w stanie).  

10 listopada będzie gościć w Centrum młodzież z Liceum Ogólnokształcącego  aby przedstawić 

występ z okazji Dnia Niepodległości. 2 grudnia jest organizowana impreza z okazji 

Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. 

Podsumowała, że tak się przedstawia praca w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym i ma 

nadzieję, że będzie coraz lepiej się rozwijała, dołoży wszelkich starań aby Centrum spełniało 

najwyższe standardy.   

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji 

Podziękowała Pani Kierownik za przedstawienie informacji o Powiatowym Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnym i życzyła dalszych sukcesów. Powiedziała, że już dużo zostało osiągnięte i uczestnicy 

są bardzo zadowoleni z ciekawie spędzonego czasu w Centrum. 

 

 

Punkt 6  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022. 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji 

Zaczynając kolejny punkt spotkania powiedziała, że otrzymała obszerną informację (102 strony) o 

stanie realizacji zadań oświatowych. Zauważa, że zarówno szkoły jak i Starostwo dbają o rozwój 

placówek mimo trudnych czasów. Dzieje się w nich wiele dobrego. Zwróciła uwagę, że informacje 

oświatowe odnośnie danej szkoły są dostępne w każdej szkole. 

 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że z roku na rok przybywa działań realizowanych w szkołach. Podkreśliła, że ubiegły 

rok 2021/2022 był bogaty w awanse zawodowe nauczycieli (21 osób uzyskało wyższy stopień 

awansu zawodowego, najwięcej stopień nauczyciela dyplomowanego).  
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Szkoły uczestniczą w Programach, dotyczących bardzo szerokiego zasięgu i spektrum działania. 

Zwróciła uwagę, że w szkołach poza podstawową działalnością (kształcenie, wychowanie, opieka), 

realizuje się dodatkowe działania dotyczące różnych profilaktyk. Szkoły i Organy prowadzące 

pozyskują bardzo dużo środków zewnętrznych.  

Programy finansowane ze źródeł krajowych: Program Aktywne Tablice- rządowy Program służący 

rozwijaniu infrastruktury oraz kompetencji uczniów. Dzięki temu programowi szkoły wzbogacają 

swoje pracownie w sprzęt elektroniczny do nauki technologii informacyjno-komunikacyjnej, 

cyfrowej (tablice). Wymagany jest wkład własny powiatu w wysokości minimalnej 20%. Program 

Laboratoria Przyszłości, z którego już skorzystał Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Przedsięwzięcia 

Ministra Edukacji i Nauki - „Poznaj Polskę” daje szkołom możliwość uzyskania środków 

finansowych w wysokości 15 000 zł na wycieczkę trzydniową. Niewielki wkład własny rodziców 

uczniów uczestniczących w wycieczce jest wymagany. Kolejny Program to Narodowy Rozwój 

Czytelnictwa, czyli wzbogacanie bibliotek w dodatkowy sprzęt i wyposażenie. Kolejna edycja 

Programu „Poznaj Polskę”.  

Podsumowując miniony rok szkolny, biorąc pod uwagę udział w programach rządowych to kwota 

dotacji wynosiła 224 824 zł, wkład własny powiatu 35 790 zł, wkład rodziców uczniów biorących 

udział w wycieczce to 23 166 zł. Łączna wartość tych wszystkich wymienionych Programów to 283 

780 zł. 

Drugą grupą programów są programy unijne, w ramach których są pozyskiwane środki. Należą do 

nich: Program Erasmus+, Cyfrowy - Przedsiębiorcy Przyszłości Europejskiego Rynku Pracy (w 

ramach Programu Erasmus+) tylko dla liceów ogólnokształcących. Po raz pierwszy będzie brało w 

nim udział II Liceum Ogólnokształcące w ZS Nr 4. Program Erasmus+: Kształcenie zawodowe na 

rzecz szkoły ZS nr 1, ZS Nr 2, ZS Nr 3, które otrzymały akredytację zapewniającą pierwszeństwo w 

jego udziale i gwarancję otrzymania tych środków. Terminy są różne: od 1 września 2021 do 30 

listopada 2022, później od 31 maja 2022 do 30 maja 2023, od 1 czerwca 2022 do 31 sierpnia 2023. 

Nie jest wymagany wkład własny, całość jest finansowana ze środków unijnych.  

Podsumowując realizowane Programy, które są zaczęte i będą realizowane do 2023 roku to wartość 

ich wynosi 1 848 654 zł. W ramach tych Programów młodzież odbywa staże zagraniczne, które dla 

wielu są jedyną okazją wyjazdu za granicę. Kształcą swoją znajomość języka obcego, poznają obcą 

kulturę, kształcą umiejętności zawodowe za granicą w danej branży.  

Wspomniała o Programie: „Zawód drogą do sukcesu!”- Program realizowany od 1 maja 2021 roku 

do 31 grudnia 2023 roku. Jego łączna wartość to 1 895 017 zł, wymagany wkład własny w postaci 

sal lekcyjnych. Kolejny Program wieloletni: realizowany od 2018 roku do 2023 roku przez samorząd 

województwa mazowieckiego przy udziale Agencji Rozwoju Mazowsza. Biorą w nim udział cztery 

mławskie szkoły zawodowe. Łączna wartość to 4 609 380 zł. 

Wszystkie programy realizowane w latach 2021-2023 stanowią wartość 8 636 833 zł. 

Zwróciła uwagę na Program „Za życiem”, którego pierwsza edycja była w latach 2017-2021 o 

wartości ponad 500 000 zł przeznaczonych na jego realizację. Brały w nim udział dwie jednostki: 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy i Bursa Szkolna. W kwietniu 2021 roku została wdrożona 

druga edycja tego Programu na lata 2022-2026 o wartości 1 959 210 zł. Te same jednostki biorą w 

nim udział i go realizują. Bursa Szkolna w 2022 roku wyremontowała i wyposażyła trzy pokoje dla 

uczennic będących w ciąży za kwotę 15 000 zł. Ośrodek Szkolno-Wychowawczy prowadzi zajęcia 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, które cieszą się ogromnym zainteresowaniem. 

Sumując wartość programów realizowanych w latach 2021-2023 oraz w latach 2022-2026 stanowi 

ona 10 596 043 zł. 

Uczestnictwo w tych programach przekłada się na efekty kształtowania umiejętności praktycznych, 

wiedzy oraz zdrowia dzieci potrzebujących. Program „Za życiem” jest programem wsparcia dla 

dzieci ale również dla rodzin tych dzieci. 

Przedstawiając dane dotyczące egzaminów maturalnych po majowej sesji osiągnięto wyniki na 

poziomie 75,3%, w skali kraju to 78,2%, w województwie mazowieckim 81,9%. W liceach 85,2%, 

w skali kraju 84%, w województwie mazowieckim 87%. W technikach 60,5%, w skali kraju 69%, w 

województwie mazowieckim 69,9%. Po sesji poprawkowej osiągnięto wyniki 85,4% we wszystkich 
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szkołach, w tym z podziałem na licea to 92%, w skali kraju 89,3%, w technikach 75,5%, w skali kraju 

78%, w województwie mazowieckim 80%. Egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe w 

dwóch sesjach (zimowej i wiosennej), porównując z województwem mazowieckim przedstawiają się 

na zróżnicowanym poziomie. Jedne zawody wypadają lepiej, inne gorzej (np. technik robót 

wykończeniowych w skali kraju to 17,74%, gdzie do egzaminu przystępowało 9 osób).  

Na podstawie porozumień z powiatem żuromińskim, gostynińskim, płońskim i szydłowieckim, 

młodzież klas wielozawodowych odbywa kursy teoretyczne w zakresie kształconego zawodu.  

W ubiegłym roku szkolnym 2021/2022 powiat otrzymywał środki z rezerwy oświatowej. Były to 

środki dla młodzieży (również szkół niepublicznych) z przeznaczeniem na zajęcia wyrównawcze z 

przedmiotów ogólnokształcących (j. polski, matematyka, j. obce). Organ otrzymał kwotę 118 650 zł. 

Na pomoc psychologiczno-pedagogiczną po zdalnym nauczaniu realizowaną do 20 grudnia 2022 

roku w kwocie 106 231 zł. Na uczniów z Ukrainy powiat otrzymał środki (do sierpnia) w kwocie 

ponad 256 000 zł. Wykorzystano prawie 123 000 zł ze względu na to, że dopiero od 1 kwietnia zostało 

to realizowane,  a zajęcia z języka polskiego odbywają się w dwóch grupach do 15 osób.  

Kolejną transzą były podwyżki dla nauczycieli, głównie od 1 września związane ze zmianami stopnia 

po awansie zawodowym ale również od 1 maja 2021 roku. Wszyscy nauczyciele osiągnęli wymagane 

średnie wynagrodzenie określone Kartą Nauczyciela na wszystkich szczeblach awansu zawodowego.  

Starostwo jest organem rejestrującym i dotującym szkoły prowadzone przez inny organ niż jednostka 

samorządu terytorialnego. W ubiegłym roku szkolnym 2021/2022 było 12 takich szkół 

prowadzonych przez 3 organy prowadzące inne niż jednostki samorządu terytorialnego. Środki te 

zawarte są w subwencji i przekazywane zgodnie z metryczką zamieszczoną w systemie informacji 

oświatowej.  

Zostało zauważone, że bardzo wzrasta wynagrodzenie za uzyskanie dyplomu zawodowego albo 

świadectwa egzaminu maturalnego. Kwota w okresie od sierpnia 2021 roku do kwietnia 2022 roku 

to  2 230,35 zł a już od maja 2022 roku 2 479, 63 zł. 

W minionym roku szkolnym 2021/2022 szkoły ponadpodstawowe pracowały również zdalnie w 

dwóch okresach: od 20 grudnia 2021 do 9 stycznia 2022 roku oraz od 27 stycznia 2022 do 27 lutego 

2022 roku. Mając już doświadczenie w pracy zdalnej jednostki bardzo dobrze sobie poradziły.  

Reasumując pracę 9 mławskich jednostek można stwierdzić, że zakres działań jest bardzo szeroki. 

Począwszy od szkół specjalnych- przedszkole, które bardzo się rozrosło (w minionym roku szkolnym 

było 21 uczniów a rok wcześniej 11), po szkoły podstawowe specjalne, poprzez szkoły 

ponadpodstawowe (Branżowa Szkoła Specjalna I stopnia) ale również PDP i zespoły rewalidacyjne. 

Bardzo rozwija się wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, głównie dzięki Programowi „Za życiem”. 

Realizowane jest również kształcenie w szkołach ponadpodstawowych. Są także jednostki, które 

służą jako miejsce zamieszkania dla uczniów dojeżdżających do szkół z odległych miejscowości, po 

jednostki udzielające pomocy psychologiczno-pedagogicznej, jak również jednostki, które są 

wsparciem dla nauczycieli w ramach doskonalenia nauczycieli. 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji 

Podziękowała Pani Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia za przedstawienie informacji i otworzyła 

dyskusję. 

 

Pan Michał Danielewicz- Członek Komisji 

Powiedział, że jest trochę zaniepokojony frekwencją uczniów w ubiegłym roku szkolnym 2021/2022. 

Najlepiej frekwencja wypadła w I Liceum Ogólnokształcącym około 85%, w technikum po 

gimnazjum około 71%. Zapytał czym może to być spowodowane? Czy może szkoły mają słaby 

kontakt wychowawców klas z rodzicami uczniów? 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji 

Zaobserwowała, że frekwencja uczniów najbardziej spadła w okresie nauki zdalnej.  
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Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Odpowiadając na pytanie pana Michała Danielewicza powiedziała, że niestety jest to problem. Często 

uczeń wychodzi z domu do szkoły, jednak do niej nie dociera. Nie wszyscy rodzice mają świadomość, 

że dziecko nie dotarło do szkoły. Trudno powiedzieć czym jest to spowodowane. 

Każda szkoła posiada elektroniczny dziennik LIBRUS, gdzie rodzic może sprawdzić zarówno oceny, 

jak i obecności dzieci na zajęciach. Niestety jednak spora grupa rodziców nie loguje się na tą 

platformę i nie sprawdza. 

 

Pan Michał Danielewicz- Członek Komisji 

Zapytał czy na wywiadówkach w szkole jest 100% obecności rodziców? 

 

Pan Tomasz Chodubski- Członek Komisji 

Odpowiedział, że w pierwszych klasach jest bardzo duża obecność rodziców na zebraniach, jednak 

w kolejnych klasach znacząco spada. 

 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Powiedziała, że Dyrektorzy szkół ponadpodstawowych często zwracają uwagę na to, że uczniowie 

klas trzecich, głównie Branżowych Szkół Zawodowych ale również i techników, przerywają naukę 

(podejmują pracę, wyjeżdżają za granicę). 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji 

Wtrąciła, że niska frekwencja uczniów w szkołach przedkłada się na wyniki egzaminów zawodowych, 

które są niskie. Podając przykład szkół zawodowych powiedziała, że motywacja uczniów tych szkół 

powinna być bardzo wysoka, gdyż na rynku pracy jest duży popyt na pracowników zawodowych, 

których zarobki są bardzo wysokie. 

 

Pan Tomasz Chodubski- Członek Komisji 

Powiedział, że wielu uczniów trafia do liceów ze względu na presję rodziców, którym bardzo zależy 

na wykształceniu dziecka. Sami uczniowie jeszcze są mało świadomi, że systematyczne uczęszczanie 

do szkoły i nauka w przyszłości procentuje.   

Zasugerował, że w technikum 5 letnim mogą być problemy z ukończeniem szkoły ze względu na 

długi okres nauki. Może należałoby sporządzić raport odnośnie tego, co może być powodem niskiej 

frekwencji uczniów w szkołach i wyciągnąć wnioski. 

 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Zaznaczyła, że patrząc na frekwencję uczniów w poszczególnych klasach, uczniowie pierwszych klas 

szkół ponadpodstawowych uczęszczają do szkoły, w klasach 2-3 mniej, w klasach czwartych jest już 

lepiej a w klasach piątych częściej uczęszczają. Nie powinno tak być a jedynie systematyczność 

przynosi pozytywne efekty. 

 

Pani Barbara Gutowska- Członek Komisji 

Zauważyła, że czasami przy zdalnym nauczaniu na tą frekwencję uczniów miał wpływ problem z 

internetem - nie można było się zalogować i połączyć. W mniejszych miejscowościach często 

zdarzają się takie problemy z internetem. 

 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Wskazała, że w czasie nauki zdalnej nauczyciele mieli podgląd, którzy uczniowie próbowali się 

logować na platformie Teams, którzy chcieli skorzystać z zajęć a mieli problem z internetem 

(wszystkie próby logowania zostały odnotowane).  

Podkreśliła, że im szybciej uczeń nabierze świadomości i motywacji, że jednak nauka jest bardzo 

ważna i trzeba starać się zdobywać wiedzę, tym dla niego lepiej i efekty będą zauważalne.  

Dodała, że do Liceów trafia najwięcej uczniów z czerwonymi paskami na świadectwie, którzy zdają 
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sobie sprawę, że po tej szkole muszą iść na studia, żeby zdobyć zawód.  

 

Pani Barbara Gutowska- Członek Komisji 

Zadała pytanie jak przedstawia się w szkołach sytuacja z kontrolami? 

 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Odpowiadając na pytanie udzieliła odpowiedzi, że kontrole są przeprowadzane tak samo jak to w 

ubiegłych latach było przeprowadzane. Jednak poinformowała, że system informacji oświatowej w 

szkołach bardzo uściślił wiele spraw i wymusza na szkołach wprowadzanie rzetelnych danych. 

Dyrektor szkoły ma 7 dni na wprowadzenie zmian w systemie informacji oświatowej, dlatego na 

bieżąco są wprowadzane dane. Jeśli jest jakaś nieprawidłowość to system od razu ją odnajduje. 

Podała przykład, że kiedyś jedna osoba mogła pobierać naukę na kilku kierunkach jednocześnie, teraz 

jest to niemożliwe.  

 

Pan Michał Danielewicz- Członek Komisji 

Zapytał czy kontrola musi być zapowiedziana? 

 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Odpowiedziała, że kontrola na 2 tygodnie wcześniej jest zapowiadana. Jest to minimalny okres 

uprzedzenia o kontroli.  

Zaznaczyła, że zauważany jest spadek frekwencji na wielu kierunkach, oprócz kierunków 

medycznych, technika florysty, trochę mniej w liceach ogólnokształcących dla dorosłych. 

 

Pan Tomasz Chodubski- Członek Komisji 

Zasygnalizował, że sposób finansowania szkół jest zależny od wyników z egzaminów. Jest dużą 

presją dla szkół, niezależnie od frekwencji uczniów. 

 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Przyznała rację Panu Tomaszowi Chodubskiemu. Przedstawiła, że wynik egzaminu maturalnego 

wzrósł w Liceum dla dorosłych w Żaku (70%). Jest to na pewno wynikiem dużej świadomości osób 

uczęszczających do tego liceum, gdyż zdana matura daje możliwość pójścia na studia. 

Podkreśliła, że w nowej maturze 2023 są egzaminy pisemne (j. polski, matematyka, j. obcy i 

przedmiot dodatkowy) a także egzaminy ustne (j. polski, j. obcy), których nie było w okresie 

pandemii. W nowej maturze maturzysta musi przystąpić i uzyskać minimum 30% aby zdać. 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji 

Zadała pytanie czy jeśli ktoś przed pandemią nie zdał egzaminu ustnego, co za tym idzie nie zdał 

matury, to czy miał jakąś możliwość poprawy? 

 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Odpowiedziała, że taka osoba mogła poprawić egzamin w sesji poprawkowej, czyli pod koniec 

sierpnia. Maturzyście przysługuje egzamin poprawkowy, jeżeli przystąpił do wszystkich egzaminów 

i nie zdał egzaminu z jednego przedmiotu. 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji 

Podziękowała Pani Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia za przedstawienie informacji. 
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Punkt 7 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pan Tomasz Chodubski- Członek Komisji 

Zapytał czy 20 osób na pobyt dzienny i 2 osoby na pobyt całodobowy to jedyna możliwość 

uczestniczenia w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym?  

 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie 

Odpowiedziała, że tak. Centrum ma możliwość opieki nad 20 osobami na 8 godzinny pobyt dzienny 

i 2 osobami na pobyt całodobowy.  

Nadmieniła również, że Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Mławie posiada dotację z 

Funduszu Solidarnościowego od Wojewody w wysokości niespełna 930 000 zł. Są to pieniądze 

przeliczane na osobogodzinę. Za godzinę opieki nad uczestnikiem jest stawka 20 zł. Każda 

nieobecność osoby w Centrum wiąże się ze zwrotem pieniędzy do Wojewody. Zasugerowała, że 

najkorzystniejszym rozwiązaniem jest pobyt całodobowy. Za taką osobę jest pełne, miesięczne 

dofinansowanie (5 000 zł). W Centrum jest prowadzone comiesięczne podsumowywanie obecności 

osób uczestniczących aby określić stan finansowy.  

Powiatowe Centrum posiada środki własne, rezerwowe otrzymane od Starostwa Powiatowego w 

kwocie 124 535 zł. Wydana jest kwota 47 000,64 zł z tych środków (m. in. na zakup żywności, opłata 

za gaz, woda pozostałe usługi, Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych). 

Poinformowała, że na dzień 31 września 2022 roku wydatki ogółem to 678 492,38 zł z Funduszu 

Solidarnościowego. Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń stanowią 403 457,89 zł. 

 

Pan Tomasz Chodubski- Członek Komisji 

Zapytał ile jest osób zatrudnionych w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Mławie? 

 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie 

Powiedziała, że na pełen etat jest zatrudnionych 7 opiekunów, 1 rehabilitantka, 1 asystent osoby 

niepełnosprawnej, 1 specjalista rozwoju osobistego, 1 pielęgniarka, 1 kierownik. Po ¼ etatu jest 1 

księgowa, 1 kadrowa. 

Kontynuując swoją wypowiedź poinformowała, że największymi kosztami Powiatowego Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie jest wynagrodzenie pracowników i usługa transportowa. 

Następnym kosztem jest wyżywienie. Ogromnym plusem jest zamontowana w Centrum pompa 

ciepła i panele fotowoltaiczne, pozwala to na wiele oszczędności w rachunkach za gaz, wodę, prąd.  

Planując budżet na przyszły 2023 rok zmniejszone zostały wydatki na energię i gaz o połowę. Było 

32 000 zł, zostało zmniejszone do 16 000 zł (rachunek za energię, gaz i wodę za rok 2022 to 16 235 

zł). 

Przedstawiła również, że Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne realizuje opiekę 

wytchnieniową jako pierwsze w Polsce. Za podstawową opiekę w Centrum jest stawka 20 zł, 

natomiast za opiekę wytchnieniową 40 zł. Realizacja opieki wytchnieniowej jest dodatkowym 

zastrzykiem gotówki dla opiekunów i dodatkową ich motywacją.  

 

Pan Michał Danielewicz- Członek Komisji 

Zapytał czy jeżeli w centrum 2 uczestników jest na pobyt całodobowy to ile opiekunów w nocy się 

nimi zajmuje? 

 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie 

Odpowiedziała, że 1 opiekunka zajmuje się uczestnikami w nocy. Jest prowadzony grafik. Opiekunki 

pracują w równoważnym systemie pracy. W ciągu dnia przeważnie 3 opiekunki sprawują opiekę nad 

uczestnikami, 1 rehabilitant, 1 asystent osoby niepełnosprawnej, 1 specjalista rozwoju osobistego i 1 

pielęgniarka. Na noc pracuje 1 opiekunka i w weekendy po 1 opiekunce. 
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Pan Tomasz Chodubski- Członek Komisji 

Zapytał jakie wyposażenie odnośnie sprzętu rehabilitacyjnego posiada Powiatowe Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalne? 

 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie 

Powiedziała, że Centrum brakuje sprzętu rehabilitacyjnego. Najbardziej podnośnika osób leżących 

czy na wózkach inwalidzkich. Jest pomysł aby wystąpić z prośbą do Fundacji WOŚP o zakup takiego 

podnośnika. Był pisany wniosek do Fundacji ORLEN o dofinansowanie takiego sprzętu, jak również 

specjalistycznego łóżka rehabilitacyjnego, jednak nie został pozytywnie rozpatrzony.  

 

Pani Barbara Gutowska- Członek Komisji 

Zaznaczyła, że z informacji od Pani Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego  

wynika, że planowane jest spotkanie z zarządzającymi Centrów z województwa mazowieckiego aby 

napisać wspólne pismo do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Uważa, że na tym spotkaniu 

powinien być poruszony temat utraty środków dofinansowania z Funduszu Solidarnościowego w 

wypadku nie uczestnictwa osoby na zajęciach. Zauważyła, że w innych, podobnego typu Ośrodkach 

jest taka dotacja otrzymywana za samą gotowość do zapewnienia opieki osobie zainteresowanej 

(miejsce jest dla niej zarezerwowane, nikt inny nie może na to miejsce przyjść w danym czasie). 

Należy zasygnalizować ten problem. 

 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie 

Powiedziała, że jest to bardzo ważny temat do omówienia, gdyż koszty pozostają takie same czy 

osoba uczestniczy w zajęciach czy nie.  

Podkreśliła, że stara się bardzo oszczędnie i skrupulatnie operować środkami finansowymi Centrum. 

Zauważa jakie potrzeby materialne ma Centrum i co w danym miesiącu może zakupić. Jest 

zaniepokojona 2023 rokiem, gdyż kwota dotacji pozostaje taka sama (około 930 000 zł) a 

wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń plus trzynasta pensja to kwota ponad 800 000 zł. 

 

Pan Michał Danielewicz- Członek Komisji 

Zapytał czy Pani Kierownik analizowała zakup samochodu do transportu uczestników? 

 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie 

Poinformowała, że już jest po wstępnych rozmowach z Panem Starostą na ten temat. Nadal analizuje 

potrzebę zakupu samochodu, jednak wiązałoby się to z zatrudnieniem kierowcy, kosztami 

eksploatacji auta. Być może taki kierowca mógłby też poza pracą kierowcy pełnić funkcje 

pracownika gospodarczego, którego brakuje w Powiatowym Centrum. Ten temat jest do 

zastanowienia. 

 

Pani Jolanta Karpińska- Członek Komisji 

Wtrąciła, że na jednym z posiedzeń Zarządu Powiatu Mławskiego był poruszany temat środków 

transportu, które były zakupione do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego i Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Mławie. Podsumowała, że nie jest opłacalny zakup i naprawa starych samochodów 

do transportu a korzystniej byłoby ogłosić przetarg na zakup nowych (z dofinansowaniem). 

Zapytała z usług jakiej firmy korzysta Powiatowe Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne? 

 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie 

Odpowiedziała, że jest to firma AMADENA. Mimo bardzo dużych kosztów jest bardzo zadowolona 

ze współpracy. Kierowca jest cały czas do dyspozycji Powiatowego Centrum. 
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Punkt 8 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji 

Zamknęła trzydzieste siódme posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, 

podziękowała radnym oraz zaproszonym gościom. 

 

 

         Przewodnicząca Komisji 

 

            Elżbieta Bieńkowska 

 

 

 

 
Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

03.11.2022 r. 


